
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 

«Колокольчик» 

(МБДОУ № 3 7  «Колокольчик») 

 

ПРИКАЗ 

 

«26» августа 2024 г.                     г. Сургут                           № ДС37-11-314/4 

О начале предоставления платных  

образовательных услуг по дополнительным  

общеразвивающим программам 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 октября 2013г. №1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», Концепцией развития дополнительного образования, утвержденной 

распоряжением Правительства РФ от 04.09.2014 №1726-р, постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Уставом МБДОУ №37 «Колокольчик», в целях 

обеспечения вариативности содержания и форм организации дополнительного 

образования детей дошкольного возраста в учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать с 02.09.2024 г. оказание платных образовательных услуг по 

следующим дополнительным общеразвивающим программ:  

1.1. Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Белая ладья». 

1.2. Дополнительная общеразвивающая программа технической 

направленности «Робототехника». 

1.3. Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Ритмическая мозаика». 

1.4. Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Озорные гусельки». 

1.5. Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Волшебное превращение». 

1.6. Дополнительная общеразвивающая программа социально-

педагогической направленности «Речевичок». 

1.7. Дополнительная общеразвивающая программа социально-

педагогической направленности «Веселый английский». 



1.8. Дополнительная общеразвивающая программа социально-

педагогической направленности «Волшебный «Кубик». 

1.9. Дополнительная общеразвивающая программа социально-

педагогической направленности «Читайка». 

1.10.  Дополнительная общеразвивающая программа социально-

педагогической направленности «Логоритмика». 

1.11.  Дополнительная общеразвивающая программа социально-

педагогической направленности «Мир Монтессори». 

1.12.  Дополнительная общеразвивающая программа социально-

педагогической направленности «Будущий отличник». 

1.13.  Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной 

направленности «Ментальная арифметика». 

2. Утвердить расписание оказания платных образовательных услуг согласно 

приложению, к настоящему приказу. 

3. Гневановой О.В., администратору первого корпуса, Симковой О.В., 

администратору второго корпуса:  

3.1.  Формировать списки воспитанников, зачисленных на платные 

образовательные услуги, в соответствии с заключенными договорами. 

3.2. Осуществлять контроль за своевременной оплатой родителями 

(законными представителями) платных образовательных услуг. 

3.3. Обеспечить педагогами дополнительного образования ведение табелей 

посещаемости воспитанников платных образовательных услуг. 

3.4. Провести консультацию с воспитателями дошкольных групп по 

организации оказания воспитанникам платных образовательных услуг в срок 

до 30.08.2024 г. 

4. Яровой Л.М., заместителю заведующего по АХР: 

4.1. Вести учет поступления внебюджетных денежных средств 

предоставления платных образовательных услуг.  

4.2. Обеспечить материально-технические условия для оказания платных 

образовательных услуг с учетом требований по охране и безопасности жизни и 

здоровья воспитанников.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                   Подписано электронной подписью                        Я.О. Остертаг 
                                     Сертификат:   
                                                    400DFF1739ACCACFA2FF3E03E41C363FBAF 
                                                    Владелец: 
                                                    Остертаг Яна Олеговна 

                                                Действителен: 12.07.2024 с по 05.10.2025 
 

 

 



Приложение  

 

Расписание занятий по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам на 2024/25 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование дополнительной 

услуги 

Возрастная категория 

воспитанников 

День недели Время проведения Педагог  

1 «Робототехника» 

 

5 – 7 лет Понедельник, среда 15.20. -16.30. Вавилкин Андрей Николаевич 

2 Белая ладья 

 

5 – 7 лет Понедельник, среда 15.30.- 16.20. Вавилкин Андрей Николаевич 

3 Ритмическая мозаика  

 

5 – 7 лет Понедельник, среда 15.20. -16.30. Стрельцова Екатерина Романовна 

4 Речевичок 

 

3 – 7 лет Вторник, четверг 15.30.- 16.20. Алыпова Алена Петровна, 

Сафиуллина Галина Николаевна 
5 Веселый английский 

 

5 – 7 лет Вторник, четверг  15.20.- 16.40. Габсалямова Елена Валерьевна 

6 Волшебный «Кубик» 

 

6 – 7 лет Среда, пятница  15.30.- 16.40. Голосова Надежда Анатольевна 

7 Будущий отличник 

 

5 – 7 лет Вторник, четверг  15.20.- 16.40. Ваисова Фаризат Самединовна 

8 Читайка 

  

6 – 7 лет Понедельник, среда  15.30.- 16.40. Гордеева Татьяна Георельевна 

9 Волшебное превращение 

 

2 – 5 лет Понедельник, среда 15.20. -16.20. Голосова Надежда Анатольевна 

10 Озорные гусельки 

 

2 – 4 лет Вторник, четверг 15.20. -16.20. Наумова Ольга Павловна 

11 Мир Монтессори 2 – 5 лет Понедельник, среда 15.20. -17.20. Ваисова Фаризат Самединовна 

12 Логоритмика 3 - 5 лет Понедельник, четверг 15.55. -16.15. Ваисова Фаризат Самединовна, 

Сафиуллина Галина Николаевна 

13 Ментальная арифметика 5 – 7 лет Понедельник, среда 15.30. -16.40. Шевченко Оксана Владимировна 

 

 


